INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

À SECRETARIA DE MOBILIDADE

URBANA, PARA QUE SEJA ENVIADA

EQUIPE TÉCNICA VISANDO À

REALIZAÇÃO DE PINTURA

HORIZONTAL DEMARCATÓRIA DE

VAGA PARA CARGA E DESCARGA NA

AVENIDA DAS NAÇÕES, Nº 2.526, NO

PQ. CAPUAVA, CEP 09270-260, PELOS

MOTIVOS ESPECIFICADOS.

29ª SESSÃO ORDINÁRIA – 9H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa Diretora, na forma Regimental, para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal sugerindo providências, junto à Secretaria de

Mobilidade Urbana, para que seja enviada equipe técnica visando à realização de pintura

horizontal demarcatória de vaga para carga e descarga na Avenida das Nações, nº 2.526, no Pq.

Capuava, CEP 09270-260, pelos motivos especificados.

JUSTIFICATIVA

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Realizamos tal indicação tendo em vista que diariamente há a necessidade de

estacionamento de caminhões e demais veículos neste local da via para carga e descarga de

produtos para abastecimento do comércio, mas não há sinalização na via para tal.

Desta forma, solicito urgentemente a análise do caso, bem como a realização da devida

pintura horizontal de carga e descarga no endereço indicado, de modo a não prejudicar o bom

andamento das atividades comerciais do estabelecimento em questão.

Agradeço pela atenção e fico à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,
Ind. 045/2025

Sala das Sessões, em 27 de maio de 2025.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Secretaria de Mobilidade Urbana – Prefeitura de Santo André

Rua Ilhéus, 61 – Centro - 2º andar

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360032003400350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-26T11:32:34-0300